
 Dotazy z Yara webináře Elektronická evidence hnojení, 19. 1. 2023 

Yara Agri Czech Republic - Hnojiva a nástroje pro komplexní výživu rostlin (yaraagri.cz) 

• O1: Jak správně vést zanec;hanou slámu na pozemku? S nulovou dávkou, nulovými 
živinami a k plodině, ze které je? nebo k následné plodině? 

 
Odpověď: K následné plodině. 
 
 
• O2: Dobrý den, výnos uvádím za každý pozemek nebo celkem za jednu plodinu? 

 
Odpověď: Obojí je možné. Existuje možnost zadání hromadných výnosů. 
 
 
• O3: Statistické hlášení sklizně u JTR a Kukuřice má jiné přepočty než co uvádí do EPH. 

příklad kukuřice máme v EPH v zelení hmotě a v statistice koef.0,8 
 
Odpověď: Omlouváme se, nepochopili jsme dotaz. 
 
 
• O4: Dobrý den, přípravky do řepky např. mikroprvky: bór, mangan, molybden. Jsou 

považovány za hnojiva? a Musí se evidovat? u evidence POR nelze zadat. Děkuji 
 
Odpověď: Ano jsou považovány za hnojiva, musí se evidovat. 
 
 
• O5: Jak mám vést evidenci : předání pozemku k 1.10.22 a zápis evidence Ilpis až v 

lednu následujícího roku, jak mám evidovat hnojení setí , stříkání hnojení. 
 
Odpověď: V excelu to lze zaevidovat zpětně, v EPH nikoliv. Je možné zapsat úkony až v 
lednu. 
 
 
• O6: Dobrý den, přípravky do řepky např. mikroprvky: bór, mangan, molybden. Jsou 

považovány za hnojiva? a Musí se evidovat? u evidence POR nelze zadat. Děkuji (tento 
dotaz se opakoval) 

 
Odpověď: Ano jsou považovány za hnojiva, musí se evidovat. 
 
 
• O7: Od jaké výměry je povinost delat evidence hnojiv? 
 
Odpověď: Od 20 hektarů. 
 
 
• O8: Zapisuje se do statistoky ploch pro EPH užitkový směr je zadán jako zelené hnojení 

ale ha se zapisuji k 30,11. k řádku osetí řepky. 
 
Odpověď: U řepky není dán užitkový směr. Je třeba ukončit její sklizeň. Následný 
výdrol/zelené hnojení vést jako zelené hnojení, které je třeba ukončit (jeho pěstování) a 
zadat nový osev, pokud je tam opět řepka. 
 
 
Odkazy: 
• Krátký návod pro vyplnění evidence: Návod na vedení evidence na Portálu Farmáře 
• Zmiňováné novinky ÚKZÚZ: Zemědělská inspekce (ÚKZÚZ) (eagri.cz) 
• Nitrátová směrnice a bilance: Domů - nitrat.cz 

https://www.yaraagri.cz/
https://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/zemedelska-inspekce/
http://www.nitrat.cz/


 

 Dotazy z Yara webináře Elektronická evidence hnojení, 19. 1. 2023 
 

Yara Agri Czech Republic - Hnojiva a nástroje pro komplexní výživu rostlin (yaraagri.cz) 
 

  
  

 

 
Dotazy sledujících zodpovězené v záznamu – začátek dotazů v čase 0:57:54. 
Záznam webináře: https://youtu.be/TC_ZMHiIkMc 
 
 

1. Z formuláře vyplývá zaměření na rostlinku. Mám 30 ha luk a pastvin, bude mě zajímat 
evidence živin dodaných pastvou a dohnojení TTP z hluboké podestýlky, včetně sklado-
vání od vyvezení do aplikace. 
 

2. Jak zapisovat do evidence hnojení hnůj od skotu. 
 

3. Rád bych se zeptal na povinnost evidovat v evidenci hnojení meziplodiny. V katalogu 
hnojiv jsem nic takového nenašel. Lze vytvořit hnojivo "hmota meziplodin" a při 
zapravení ho uvést do evidence s množstvím 0t/ha, stejně jako u slámy? 
 

4. Jak postupuji v případě, ze meziplodinu nezapravuji (notill setí ozimů), příp no till setí 
jařin do vymrzle meziplodiny? 
 

5. DOBRÝ DEN, CHTĚL BYCH SE ZEPTA, NA CO SE UVÁDÍ VÝNOSOVÁ HLADINA, 
KLIMATICKÝ REGION V SOUVISLOSTI S HNOJENÍM.DĚKUJI 

 
6. Jaké jsou aktualní ceny vasich hnojiv jak granulovaných tak i listových a jaka je 

dostupnost listových hnojiv. 
 
7. Co hrozí za neposkytnutí evidence hnojení UKZUZ 
 
8. Pokud se rozhodnu nepobírat dotace, musím i tak plnit veškerá nařízení? 
 
9. Dobrý den. 1.Zajímá mě, jestli musím do evidence hnojení zapisovat i zelené hnojení ? V 

evidenci osevu zelené hnojení uvedené mám. 
 
10. Dobrý den, má otázka směřuje k aplikaci močovině bez ošetření stabilizátorem dusíku. 

Jak zákon udává, aplikace je možná pouze kapalně a nebo při jejím zapravení do půdy. 
Má toto zapravení nějaké podmínky a kritéria(hloubka,procenta hnojiva na povrchu) ? 
Narážím na to jestli lze močovinu "zapravit" například prutovými bránami. 

 
11. Dobrý den. Když vedu elektronickou evidenci hnojení v LPIS a nově se tam zadávají i 

výnosy, proč se bilance dusíku nepočítá atomaticky v LPIS a musí se to dělat zvlášť v 
excelu? 

 
12. Dobrý den, podával jsem evidenci použití hnojiv a výnosů do Jednotného úložistě dat, a 

to pomocí importu z XLSX programu Excel. Existuje, nebo bude existovat někde nějaký 
podrobný návod? Mnou nalezené návody jsou příliš obecné a neuvádí řešení případných 
chyb. Jak bylo řečeno, systém zatím obsahuje spoustu chyb a sám jsem jich řešil 
spoustu, o kterých se ale nikde nepíše, jako například, že se mi stále nepropíše 
informace, zda se v případě osevů jedná o meziplodinu či ne, ačkoli při kontrole 
vložených dat tam tato informace ještě je, ale po finálním odeslání do úložiště nikoli. O 
dalších "perlách" bych mohl ještě dlouho. Děkuji 

 
13. Dobrý den. Musí se uvádět v evidenci hnojení všechny listová hnojiva přesně po 

termínech kdy se aplikovaly , nebo stačí uvést co se aplikovalo v jakých dávkách celkem 
za sezonu ? Děkuji za odpověď. 

 

https://www.yaraagri.cz/
https://youtu.be/TC_ZMHiIkMc


 

 Dotazy z Yara webináře Elektronická evidence hnojení, 19. 1. 2023 
 

Yara Agri Czech Republic - Hnojiva a nástroje pro komplexní výživu rostlin (yaraagri.cz) 
 

  
  

 

14. Když kdám novou parcelu vybrat, mám tam 3 pole červená, které nelze vybrat , píší 
uoravit výměru v LPIS, ale já jsem ted měla aktualizaci 11.1.2023, takže všechny pole 
mám odraničeně modře nic mi červeně nesvití , co s tím? 

 
 
15. Když jsem hnojila hnojem a chtěla jsem dát bez plodiny, tak mi to nejde , pořád tam 

naskakuje plodina 
 
 
16. Pozemek, na kterém nebylo provedeno za celý rok žádné hnojení nemusím tento 

pozemek uvádět v evidenci hnojení ? 
 
 
17. Bude k dispozici video, kde bude krok po kroku od samého žačatku jak postupovat v 

portálu farmáře ,aby se člověk měl kam podívat. 
 
 
18. Musi se uvadet u ttp ci G datum sklizne? 
 
 
19. Na základě zákona 156/1998 v §9 je uvedena výjimka pro výnosy z trvalých travních 

porostů, vzhledem k tomu, že právě na základě tohoto zákona je stanoven rozsah 
elektronicky odesílaných evidencí, prosím o vysvětlení na základě jakého nařízení 
požadujete evidence výnosů ekol.zemědělců výnosů z TTP, děkuji 

 
 
20. Jak jednoduše odlišit Plodinu řepku ozimou zrno a řepku ozimou - výdrol . Zapisuje se 

na jednu řádku pak i když dáme jiný uživatelský směr. 
 
 
21. Jak se bude chovat chyba rozdíl TTP podle LPIS a EPH, Máme nesoulad u jednoho 

bloku, kde proběhlo zatravňování orné půdy a neprovedli v zemedělských parcelách 
fármaře orpavu na TTP - Bude evidováno teď jako měkká chyba. pro rok 2023 uř by 
jsme sladili. 

 
 
22. Zmíněný odložený termín předání evidence ( březen) bude platit obecně - pro všechny? 

 
23. Jaké jsou aktualní ceny vasich hnojiv jak granulovaných tak i listových a jaka je 

dostupnost listových hnojiv. 

https://www.yaraagri.cz/

